
w DIÁHO OIruMI DO IITI{ICÍPIO D[ §MTAOIINHO,PB
criàdo pelà unicipal ne 111 L9 de abril de 2AA5 ,

mmlft,io - EÍilÔl{l(.l e crqfr http://!vww .sertaozinho.pb.gov.brlcategoryldiario-oÍicial/

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

avrso DE LrctÍAçÃo
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00026/2023

Torna público que fará reâlizar aaavés do Prêgoeiro Oficiale Equipe de Apoio, sediada na
Rua Diíson Andrade, 103 - Centío - Sertãozinho - PB, por mêio do site
httpsJ/bnc.org.brlsistêma/, licitação modalidade Pregão EletÍônico, do tipo menor preço,
para: Aquisição(õês) dê Vêículo(s)(a motor de propulsáo) 0 (zero) Km (quilômetro) do tipo:
MlNl VAN, conforme discriminação pertinente no lnstrumento Convocatório, desünado a
Secretaria de Educação destê muôicípio. Abertura da sessão pública:09:00 hoÍâs do dia
13 de Novembro de 2023. lnício da Íase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão
pública. Referêncíâ: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: LeiFêdêral no í0.520/02 e subsidiariamenle a LeiFederal no 8.666/93i
Lei Complementar no 123/06; DecÍeto Federal nô 100241'19; e legislação pêrtinentê,
consideradas as alteraçôês posterioÍes dâs releridas noímâs. lnformações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracÍtâdo. TêlêÍonê: (83) 3685-1073. E-mail:
.... Edital: httpJ/sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; htFs://bnc.org.bÍ/sistema/.

SeÍtãozinho - PB, 27 de Outubro de 2023
ANTONIo MARcoS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR

meüu0io

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:33. Validação: 60AE.78C7.A607.BA22.C993.9C86.A09C.B391. 
Publicidade do certame. Doc. 122471/23. Data: 12/12/2023 11:15. Responsável: Josenildo Francisco.

120

120



olá E twno g

O G 'í' 
:E

ff srç;,6p;y;to rNictÕ côvERNô ' $u,rletpto ' LEêrsLAçÃo ' DocuMaflrôs oFlarais - cÀerÀ DE sÊÊvisos ttr '

,-,-.,§iÀ.rootr.rÂ! Eorçio go DrÂ n/10/20rr UcrTAçio

DTARTO OFTCIAL ED!çÃO DO DtA 28flOt2}23 *
LrcrTAÇÃo
- 2ei 0/2023 0Ho7 Àr L?rjiÀllr) t-i , s:cúr.rtrsàiÊ;!

Compartilhe: |n í Y i. i2

tr

\-- gô,rd, ii.t71,. (Bl

se6.§âti^
.Éíãflâ ii,lrc?ÀL c eEbris

H"Tô''fuMüM
r@!íÀ@q*k Éd dá! ô Éhásb oB.. F§/í. e.Dó, srdô É
,a3rtcú!iínüdú. r,ô!4& íei* pr*a Érfu ó$. rm a.aÀ
É,r Á4rr'{..1ôêrd. vd!1r.({élÚ Ô !í.rdiâ.r0 êe)xr {rtute r!.1
w vÁr( E&m tu.éo FiaêáÉÔEdE9&d.ôrundF,ü.ía6Bá!'J|bÉoinoih&e
Ée.ftlt$d bdm&e.e -
Ffue.0dLô'.d.ddl052ot,
1..c.ltEffitrt,fr0.6F.díll)@'c.l..d*!ôeâô,É{
r4 i!6 d @ @'.6.'d@ 4,?l:eô r.rüE Go ,a4-i6 E*r:

EdEi lú&/r.a@er!.côy.k. *.bo!rb. r*.rÂE rcew

^irugMsÀdBedsfvÀEqeolgt

i:

i
i
I
l
i1

t

ü Dllru0 0H01,{ú 00 ltü$fiPt0 I,I §mtl0 ri[epB

§ERTÃôziflifiô

Àra ÜÍ§nn &*tâdq 1(,3 - (rÉrrÍô

cEP 5a2@O00 - §ddôrnhôlPB
rebfô.8(63) 3ó8t10)ts

pÉtd'tlJ8@Éreãú)a.pb qo,À.
Eroedáte sêoúd. à sta - odvrTh

I M8pa dosik

ô PEÍgüÍúas trêqu€ote§

O Pdíiin J. Pritridâdê

I Ma.Bl de NdESrção

6 [,i,êfeíúrâ M(nrôipâl de §fià@inno l D€sêwolvrdó po, sOGo 
_Íêc.rolôqh

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:33. Validação: 60AE.78C7.A607.BA22.C993.9C86.A09C.B391. 
Publicidade do certame. Doc. 122471/23. Data: 12/12/2023 11:15. Responsável: Josenildo Francisco.

121

121



.l', Diário OÍicial João Pessoa . Sábado' 28 de outubÍo de 2023
I

PÍêfêitüra Municipal
de Sertãozinho

tRl:ljuli LR.\ \Ít \tcl p^t- D!. st:RTÀozt\Hí)

Àvrso DE LtcITAçÂo
pR[cÃo [LETRôNtco N' 0002612023

Toíla !úblico qE! ürâ ruÀlia .knv6 do Prcscim Otcnl e l4úÉe dr Árx.,o, sÉdiada na Rüi Díio!
An&ad€, ! 03 - CotÍo - Sútào7i.ho - PB, pohcio do 5il. htt!6rt nc.dg.b./saíemâ/, licilação modllidÂú
PrcEào El€irônico. do úlD mEor l,€ç!, pm: Áqúriçào{õcs) dc Vçictnqs) (â molÚ d. propúsio) 0 {zm)
ritn(qúlôneEo)dodpo:MNIVA\N,.ô'ô,hediscri!úDlçüopdiirdteNtnstÍ!,Dq ocotrvoürdq
dcsti{ado a SeÚetdia de Educâçào d!$E mlnicípio. 

^b.íM 
da ssÀo F,jblicâ: 09:00 horu do dia I J

J! Novrdh! dc 2ú23. hiliü d, fdrr .L lu!6; pd. ouoí.r nasa 1h6nD sdsno púlrlila. Rdir&içiar
hodLnr Íle B.Ájlid - DL lt!çursos: previstos uo oÍçúmú1to vigente- Fúrdx edto leBúl: Lei Fe.,ed n"
I 0-520/02 . subsidiâriahcnt Â L.i FedeÍal n' 8,666/93t L.i Comptme.làr h" I 23/06: De@b Fed.Él
tr' I002,1/19i ê legjslaÊo pddídE, cúsidadB ú álreÍ!çô.s FBrqjôs dÀ ÍcÍüi&s !ies.Inliú-
úrçõ.s: ds 03:00 às I 2Il0 ü6Js dc diÀ ücis, tro tuddcço supruitàdo. Tclêlôrc: (33j 1635-108.
E-nEil: .-.. Ediral: hr$r/scÍIrozinlú-pb govk/; sw.lc..r,Lgovbr l!úls://bnc.org.brsist nrd,.

SerÍÀdiúo - PB. l7 dd Oue$rc d.l0l3
ÀNl ONIO MARCO.S ANDRADE DÀ §ÍLVA

Prêgo.t$ Otd.l

Pre,-dura Municipai
de Santa lnês

EXTRATO
PRlll.ErTLR,1 rÍt\ICIP^r rrE S\\T,\ t\ôS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: 

^quisiçãô 
de unid dê móvel dê $údÕ pàm drender is ieesidadG dd *.rcmi! dô únídc do

Drüüolpio do SuÉ Inês'IB. oodorüc Próposta n' l44l l.ó670004210{7- rUNDÂMENTo LEGAI-:
P, egio Elellônico n" 00007/2013. DOTÀçÀO: Iimsd! Porledtar ProFrsu n" l4-41 N.667000r1 2.]0-
0 7 - 02.090 Fu.do Municip.l de Saúdr - I 0 l0l I 002 I 016 Blsm de Estruürsio rld Rcd. dE Sdiç6
Pühliec de Sãúde Atençnô Prinlina: 10 102 1002 102? Bloco d,eE$&ruraÊô.lâ Re,t de S€úisos
PúliicG d. saú.lc fl Àt6!ão Eiplciilüad4 ELEMENIO DE DESPESÀ: 449{1.5? - E{§ipmolc c
Ntul. ial Pmmol- VÍCENCIA: dé 3l,,l /:021. PÁRTES CONm,AIANTES: Prçliir@Mmicipal de
Súo ürês e: CI N" 9o?{r I /!023 - 2? 10.:013 - RENO\'O NÍoTORs LfDÀ. CNIJ n" 4:.I u.910/0001-
17. Valor i5 264.990,00.
Sânb lnês - PA,:7 de Oúrúôrc d.1023.
FEI.L\ EENRIQUE t,DtlT !'I[,IR{
PÍeLit0 Corstitu ciotnl

Gâmara Municipal
de Sanla lnês

c.\M^Ra t!tiN,cllrÁr. Dl: §,1N1a INI§

avr§o DE DrsPltNsa N' 00ü0r/1023
COM BASE NO ART. N" 75. INCISO I DA LE,I IiI.T$/!O' I

^ 
(:irtu! Múicip.l de sút! lnar?B, €ú redc nj Rrr Joio cu lc \Í!iq 187, Cúlro, §@ls lnÀ -PB,

6m conlbmtbd. com o Arl 75. incto I - da Lci rcdíll rÍ' l,t. l3lr202l toha pilblico qDc trá rÉliã.
Cúílralaç.ào Dirdá - Disp.ís! dc l-iciltçIo, pú: oBJrJO: CúÂuáraçào dÉ úprêr cspccializl2 pe
CorsEuqà. da Scd. da C.ânurt Müicipal dc Set! lrÀr/PB (SBüdâ Et pâ). csúir)c .mratfe no
Edirnl ho sno da Cânúi Muoicilal lrrayâ da páginá: hnps://stain6.ú.leg.b'l $.lor dcliciração.
!hsv6 dD e-úail: lic,l5Ho.amelsll:iGspbdlstuil.Bd. LiúÍe pãrÍ âpl BeúraÍiiD da Pío!ôe de
Prc{,os adiciúài$ 06/lll2023, lodcido sú cnviado por c-mail (â1é d 2l:59) até a Íclirida dala ou
protocohdo io ssror de liúiütç.io no l6nÍiô d! .ÍpÉdldt. {d.s 08:00 às I 2:0n). lnformaçes: no I'o@io
drs 0l:00 às l!:o{r horas dos dins úteG, dô eôdetuço supmritndo.

jtÍ.rRcosÂuRúuo Á.Lv[s vs+hl&r* 
27 dc out!À'ú dê 2023'

ÂgEte dr Cotir.t0tÁô

Prefeitura Municipal
de ln§á

PRÊEI:]TUR.\ YI]iICIPAL D', I5CÁ

R,rTlrlcÀc.io F- \DJl'tllc.,!ÇÀo
DISPENS-{ §. DPrú0020402.a

Nôs termtr d.r elmcnrs conshnts à 6F.ciivr ExÍ,$ição d. Motivo! quc iíitrui o |r(ffi e .irrr-
vado o parec.r dàAss*sôrL JtrrídicÀ EtlrenÊ a Dispcnsâ d. LiciÍ,ç.ào n" DP000:0202i. qe objedval
Sc'aiç6 úocdsáúor âs úscüvolrincülo de progranràÊ dc quJifcJçào polúional, co!BpordddD a c OBSTÀO COi,[rÁBI[-para trtêider ae n.cessid.adcs & Pr!,fu;tu.d Muiicipald€ CrupoÊ. FUN

.37

PreÍeituta Munlclpal
de Gaaporã

EXTRAIOS
PRqFFtTURÀ rtln-lctpÀl DE c4ÁpoRÀ
GABINI]TE IJO PREF[,ÍI O

EXTRAI O DE CON'ITAI'O
Í,I§PF,NSÀ N" DPfi 

'113í2{lA!oBJETOj COÀ"IRrr'tAÇÀO DE INSTIUIçÀO DE PESQUISÀ, ENSINO, EXTENSÃO E ]i{}
v^( Ào, sF\Í FINS I L',CRAT|VOS. PAR4 PRÉSraçio Di. SrR\,rçO\ t'E C{P4(tr\(.iu }.
roRVAc.Ào pRoFhstoNAr No NflJM. ípto rrF .Â AruRÁ pE. Frt{DlvENTo LEcAt .

Dilpcda d€ Licibçiio n" DPoo0l5/2013. DoIAÇÀor 02-r,00(]- ExEL!-TIvo 02.010- sEcRET^"
RIÀ DE ADiliíNrsrRACÀo E cEs tÀo DE pEssoAs 0t030-04.r22.2005 l0 t7- t\tANUTENÇÀo
DâS,\TÍ!1rrÁDES DÁ SEC. ÁDMNISIf,AÇÀO Ê 3.3.qU.32_0000_J00- Ní.1TE&IAr- DE DIS,
MIBUICAO CL{TUITA 3,J.9O,39,OO,OO,5OO_ OUÍROS SER\'ICOS DE TERCEIROS PÉSSOA
JURIDTCa 02030.15.t22.202a.tl62- REALTzAÇÀo DE cApACITAÇÀo ]àR^ os snRvÍDo,
RlS MTINÍC :,J.90-39-OU,O1],5OiI_ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-+ES§OA JIJRID]CÀ
02.0Jt- FUNDo MtNrclpal DE sÀúDE rMS 020ir.t0.r2220052947- N.tANUTEISÇÀ0
DÀs Árr\,lDÀDEs DA SECRETARIA DE sAúD 3.3.90.19-íx).00-500 ourRos sERvrcos DE
Tmc.EIRos-+ÊssoA juRIDIcÁ 0205,.i0.10t tult.207J , MANúrF.NçÀo Dos sER\rtcos
DF ATENcÀo aÁsrc^ DE sAúDE ].3.90..i9.00.00.500- ourRos sF.Rvrcos DE TERCET-
ROS-PESSO-A. 

'URIDICA 
1.1.90.39.00-00-«)0 0t'TROS SER\aICOS DE TÉR( F-IROS-PESSO

Jl RIDt.^ O2o5t.tu iot.l0[:03t - cÀrA.mAÇÀo Dos fSoFtsstí'NAls l)^,1't't]rÇÀo
BASICA DÉ 3,3.90.t9.00,00.500- OUTROS SERVICO§ llE íERC|.tROS-iESSOA JURIDTC^
0?05t.Iú.iút-1011.2955-M.Alw1,-cÀí)D^sATIVIDÀDESDoFLjl.IDoMrrNIcIlAlDEsa
3.t.90.i9 00.00.500, otJTRnS 5ER\{cos DE TERCtitRos-PEssoÁI]ÊJIIICA 3.3.90.1S.00.00.600-
OUTROS SERV'COS DT]'ITJRÇEIROS PESSOA JURIDICA ],],90,39,00,00,6]I- OL]TROS
SERVICOS DE AERCEIROS_PESSOÁ JURIDICA O]05],IO,3Of-IOI4,2I?4 - ATryIDADES DE
MED|Â E ALT^ COIltPtEXIDADE BOSPT'IAt.AR 1.3,90.t9.00.00.600- OUTROS SERVICOS
DE I-ERCEIRO§'PESSOÁ JURIDTCÂ O2.OitO' §F]CRIJ'TARIA DE DESENV HUI!ÍANQ E IN.
(:LIisÀo soal{f 0:080.{n.244.204i.20r1 MANIITINÇÀo DÀs ÂTIvtDÀDEs DÀ sEc.
DE DE§EN1'OLV|À -]N 1.1.90.39.00_00.500- OU',l'ROS SERVICOS DE TERCI.]ROS-I,E§SOA
ruIUDlCÀ 1.1.90.19 00.00.6ó0- ouTRos sERvlcos DE TERcErRos-PEssoÂ I!'RrDrcÀ
02080,08.244,20I}5-:046- MÂNUTENCAO DO CONSELHO TUTEI-AR E DÊMAIS CONSELHOS
1.1.90.19.00.00-500 ouTRos stRvrco§ DETEncEIRoS-PFssoA JURrDtc^ 002.08!- FUNDo
MtINtcIpÁL DE AsslsrÉNclA soclÀt- - FMAS 01061 .08.24.r.3001.2953- M^Nl.rrFNÇÀo Do
sE&vIÇíJ DE coNvlvÀ\cI^ E rôRTALEcu\,1§ 3.3.90.J9.00.00.500 otflRos sERvICos DE
IFRCEIROS-PE§SO tURtDtCA l-1.90-19-00.00.660- OUmOS SERVICOS Dl-t-TtsRCEIROS-
PfSSUAJLTRIDIC\D]O,III'8]'I4,1OO'10I{-MAMITFNÇiODOSSFRVÍ;I)SDAPROTI'ÃO
SOCIALBASICA].3.90,]9.OO,OO,JOO OUTROS ST:RVICO§ DE TERCEIR('S-PESSOÀ JI]'RIDICA
J.3.90.]9.OO,OO,660- OUTROS §ERVICO§ DE TERCF,IROs-I'!5§OA JLIRIDICA F,SS AS DíJI AÇÕES
peDERÀo SoFRER ALTER{ÇóES. \'tGÊNCttu .É ?7/ 10!024. pÀRTEs co}rrÊ.ÁT-4NrEs: p.€-

têi1oro Muriripâl de Cmpod c a Empresr: FUNDAC AO DFI APO{O CÍENTIF ÍCO E TPCNOLOGICO
rro TOa'ANTINS - CNPJ ô" 0ír.143.?(nr000l- 11 - CT Ir'001 55/202.r - DATA DE ÂSSINÀ'I-[IRA DO
Ci)\lTltÁIü: 17.10 20,!j - VÀLOR TilTÂLl RS j00.00!).U0 (QUL\HEi iIoS MIL REAIS).
CAalro,à-P8,2? de OuhrbÍo d. 2023.
CRISTIÀNO FERRETRA À{ONTEIRO
Pr.leito Coústiú.io!.1

EXTRÀTO DT ,{DITIVO
INEXIBILID-TDE - NC IÀOOOOS/2O23
OBJETO: P..st!çáo de Sniqo de Consultoda EducacioDl no rbm..imento do §üpoí. Técnico
Md.<!ológi6 púá f'r !çno e cÍiasno do coMAD - CoúsclIo Muicipál d€ PolitiüG hi6li6 Sobft
DroE , dô Ci2pdi-PB. FUNÍIAltíEfíTO LEGALj lí.xigibilidadc n' tN00008/202 | . ADITAMENTO:
Dar contióui&dc á ereruçào ilo objcro .onü-dido- PARTE§ CONTRÁTAN] ES: Prsfejtura Muni.ipal
dc Cmporã o: CT l{" 00123 /20! I ' vi.@te Cclcstioo d€ Fnrçâ - 2" Âdrtivo - pronl8u o ptrso por hais
l2 N6d. ÀSSINA'aURA: 27.10.1i.
Cu|rorã - PB. 27 de Oúruhru dc 1023.
CR]§IIÀNO EER*EIRÀ IIIONTEIRO
Pref .tto Consíitücioral

EXTR{TO DE A.DIrIVO
pREcÀo l,REsENcIÀL N. ppoot,t I Doal
OBJfTo. r{Úâ,,+in d. Enprú E"pec,aü&h pa! PRiuçiú le sd\,+\ J. Tcrn.,l,Ein ,h ID,im,
çán ndE dhpÕnrbiÍiuçio dr uNa Soluüo dc ( stemi< o. Í lom.(d6 pJii Cl S l ÁO'mlBl 'l cFI q

iO

r 6tiaçãô d. .Gô tri árcâ d. r.crologia de ir6úDçio. d íbdrlidadr scoipÉseu.i!1. sb presEções

d. slrviçdd .duldioDaij prulirsionali2die do sEÀr,{l Skíio LopB - SEN^I !,ãlâ: P!A'l IFIco o cú-
,.§íídlnr.prc.cd;hentocÀUIUDICOo obj€loa:SERvlCo N^cloNAL DE APRENDIz4OEM
r\'DUSTRL{ SENAT - RS 28.80ú.00.

ir&i - fB, 09 dc OuüJbto dc 2021
RoBÉRto LoPus auRlrY

pr.Í.lro

PRtFEITtJRA nl UNlClIAl. UE INGÁ

EX'I'RATO DE DI§PENSA DE LICÍ'TAçÃO
PROCESSo: f,XPOSIÇÀO DI MOTIYOS N' DP00020D023.

OBIETo: Sdiçor Íe€{úic ao desdlolvimcnto d. plogl-Jtu .1. qulüc4io proíjsiôtrÀ|. coDw
londcndo a eliTáçào d. .uso nâ âreâ de Mlo8ia dt intbmrçã., na moddidsdc scmiprs6Êiâ1.
s)b Fcstãçóes d. fryiçN rduGriolaú p..fisiorali?src do §ENAI Stúio Lopês - SnNAI PrÍa.
t-Lr}úDÀM§lTo LECÂL Àrr 24, iúdso XUI, dn Lci leÍl€ml r' 8.666/9i c suúr últcaçó.r Í,ostaioEs.

^UTORIZAÇÀO: 
Sc§étôÍií deAssi§ênciasóciôr. R^llFICAÇÀo: I'Íe,!ir.. eú 09/ror2oli.

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:33. Validação: 60AE.78C7.A607.BA22.C993.9C86.A09C.B391. 
Publicidade do certame. Doc. 122471/23. Data: 12/12/2023 11:15. Responsável: Josenildo Francisco.

122

122



À

)

r

'r-l

ru*("ry oÍIxn Y g?l

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:33. Validação: 60AE.78C7.A607.BA22.C993.9C86.A09C.B391. 
Publicidade do certame. Doc. 122471/23. Data: 12/12/2023 11:15. Responsável: Josenildo Francisco.

123

123



DIÁRIO OFICIAI, DA UIi-IÁO. s.çao e Nc 206. rêcundáJei.., 30 dê ôdubro d. 2023

avtso Dt ucnÀçÀo
PREGÂo tLEÍRôNlao N1 8i/2023

Tornà públi.o q@ fârá rêâlüàÍ ãtrãvés dô Frê6ôêirô o6.iâl ê tquipc ds Àpoio,
rêdiâdà nà p,etá ]iradent*, 52 - Cênt.o ' sâo Behto PB, por meio d. site
lw,enprúnst,6d,br, li.itarão modalidade Fr€tão Elêlrófilco. do tjpo m€nor pr€ço,
üíando formar 5istêmâ de negistro de Preços otjetiva.do .ontratàçaÉs f!tuta., páã:
Reg,íro Oe PrêCôs Parà A AqlkiCão Grâduâi E Par.êlada Dê Hôníhuti Parn Ât.hder Às
Dêmàídã5 Das Div.rer se.retáriàs Desaê Múfticipio Nô Àno ôê 2024, coniorm. Ieímo Dê
FêÍ"rêí.|à t Erpe.í'o(ôêr Abe'tu6 dà (Êrsão plbncô:09:00 _o6 do 6. :4 de
Noleab.o dc 2021. lni.iô dà làs. de lanrer. oà/à ôcoíeÍ nes mesmà 5esáo p!ht'!à
Reíerência: horário de B6siliê - DF, Ê..u.sos: deústos no orçlmêmô!Éentê. Érnd;neirô
egal: Lel Fedeíâl n! 1G520/02 Ê llbsidiariàhênte a Lei Fêdéál ho 8,666193; Lei
Cúdêmêúâr nc 123/06; DÉreto FEderâl n! 7.392/13j oe.rãto FÉdê61 no 10,o24l1$ e
les!5|ôdo peíinetrte, (onsidêradâs as ,ltêraçõer polt€riorês úr rêflndôs normãç
lnÍômàçõer: das 0r:0o À 13:m horãs dos diú útêk, ío ênd€rêçô §upã.itàdo. E màil:
pmsbll(rll@8marr,(on. Editâl: M.<.rôbê.topb.8o!.br, 9wtce,pb,covbi
ww..ômpôsnet Bo! bÍ

São Bento - Pê, 27 de olrtubro de 2023
vLÁotMrR FERRETR^ Lúcro oÀ st-va

PREFEIIURA MuNropar- DE sÃo losÉ oo gRUo Do cRUz

atÍiÂÍo o. coNrR^Ío

CONTRATO ADMIN]SÍRATMO Nq 27.4/2023
PROCESSO AOMINJSIRÂÍMO n' 078/2023 PÂE6ÂO ELETRôN|m N', 016/2023
CONTRAIA,{lÉ Vurrcipro de Siô losé do 8-ejo do C'"r/ PB: CON' RÁTADA R'OLLI & LJVA
. \TTORMES LTOA, a\ôr n. 50.S43.733/m0r-05, OUETO' Conú"ldçáo de Êmp e\a
ê\pfliãlúãdã r Íórnedr.ítô dê Fãrd.mê^rô,, VALoR 6tOBÀl R§ u.1o0,o0ldorF mil e
rrê,enr6.ears), vrcrN(lÀ )a de ouruúo de 20rr d 31 dê d.lmbro 2ot3. lúoDÀrJÔaÔt
I lcl rÂToRlA: ,re3ão Ílêúónkor 5U85CR|TOq[5'À^ã Mií. da Silva OlNeta - pplo
Cohúatahte sahn tubei.o de Uha - Felo c.ntratâdâ.

Àvtso DE uaarÀçÃo
PREGÃo tlEÍRôt{lco Ne $/i023

PÀôCESSÕ ADMtNtStRÂÍtVO n' 088/2023 PRE6ÂO ELE RôNICO Nc 019/2023 -
ÉUNoAMENTo LEGAL: Lêi na 10.520/2002 À comissão Permãnentê d. Licitàção do
Municípiô d. sio ,osé do BÍêlo do Crurl PB vem a póbll.o cflúíiór qú. ho dra 26 de
outubrô dê 2023, .os stEs: ww-snoj@d.bÍêjodúu2.pb.8ôv br ê
htrpi//ww.portáldeoDprâspubliér.coh.br *ni di§poíibillzedo o €ditar de U.nàçào, tipÕ
MCi/OR oRtçO, ão,ud'@(áo POR lÍEM, ddnddo ão R.8':lio dÊ Êe(6 pàrã p.§<Íwl
aquk[ào aridariva dê Íateía'd. l,nppza, hEknlzaÇão F dÉG1ável Â 5essão dr
,ecll.Éo oà L(traçáô ôrô"ê,i 1o dià .6 dc nóvêmó'ô d. l0)1, à§ o3.o0 ho.às {ho'rE
dê Bdilia), no ítê httFr//ww,ponâldê.omFrásplblicôs.coü,br, Malore! iniormaçõ€s
serão íornêcidas ãt-ã!és dô e-mãlI kltà.aô@sã.jo5.dobrajôdôcrú2.pb.sov.b..

5ão losé do Bejo do Cru, P3, 25 dê oltubÍo dê 2023.
GtNllDÁ SÀRA|VÀ Da ÀNDh^OÊ

P.êsidente

Àvtso !E ucÍÍÂçÃo
PRE6Ão EtErtô tco Ns 1a/t023

dFo(Í95o aDÀ/tN.ÍqÁTvo í' 089/)023 PREGÃO E-EÍqóNrCO Nr 013/70'J
FUNDAMENÍO IEGÀL: L€i ne 10.520/2002

A cohistão Pêman.nt. d! ti.ir.ção do Muni.ípiô de 5âo roré do s.êjo do
cruzl PB Em â público .omuni(âr qu€ ho dia 26 de outubrô dê 2021, n6 sit6:
m-sojorêdobr.jodoer.pb.eov.br . http://ww.portôldê.omp@puhli@i.com.hr rrâ
dispoÍibilDàdo o Edlt.l de Uchâçào, tlpo MCNoR PÀÊço, àdjuda.ôção PoR ITEM, d6tinado
ao Rêgistro de preços para posrlwl aqllsiÇáô cradati€ dê Ea.úlo aútoBotivo ê amiirio dê
co.ihhà. a sersão de rpaii?ação dà L.'taçáô dôreÍà no dra 14 dê novêmhro de 2011, ú
08.00 hoÍês {l"orário op BB5ÍlE) .o s1e hr$.//ww.podàlde@_páspubli.as..om.b'
l\,4âiore! inÍoÍnâções síão fohecidêr âtrôv4 do e'maili
litiaê.ao@§aoloredobrejodo.rúz.pb.4ov.ú.

são loré do &êjo do crü,/ Pa, 25 dê outubÍo dê 2023.
6ENII.DÁ SAiÁIVÀ DÉ ÀNDNADE

PÍ€sidentê da Comis<o
pREFEtÍuRA MUNrcrpAL DE sÃo JosÉ DE PIRANHAS

ÍiESULTAOO DE IU'GAMENÍO
TOMADÀ DE PiEçOS NT 4/2023

O Pre5idente dâ cPL deete Muni.ípio, vem atr.ws dste ôüro, cohlni.d a
tôdos.s irt.ÍÊ$ados o réultado de lúl8amênto da fase P.opostá de P.eçô, r.lêíênrê ao
objêto do pr@ésro em epi86íe- trcrTÀNIIS ct sslfíCÁOOS CONFORM€ a ORDTM DÀs
pnoposÍÀs aPREsEt'ÍTADÀsi 1q! coNÍRUToRA H S tÍDÀ ' CNPJj 31.146.93210001-42
Valor: RS 1.3Á9 r7l,)0, 2el VROG COÀISTÂLCOF5 E stRvrCO5 LTDI _ CNPJ
15.896 77110001-82 Valor: ÂS 1j77.r09,87i 3rl MMFoRT aONsÍRUcor§,
'ÀrpR(l'{D|MENiO5 L SLRVICOS -Toa CNPJ 0?410.74)/000t{0 - vàlo. R$
1.,114,913,13; 4q) ÀBlK ENGENHARIÀ t coNsulÍoilÀ LÍDÀ - CNFI: 34.7,16.608/000131 .

Vào.. RS 1.4:15.169,93; 5e) iÀfOBÀ CONÍRUCOEs t SER\,COS tTDÀ CNPI
o.4.r2o 139/0001-50 vdlôr: Êê 1.544.63o,20i 6'i cOR BRÀsrt UNs LÍDÁ c\p.l:
,1O.510.945/00Ot-r8 - Vôlor: RS 1,584.223,71; 7!) MAXICASA COMERCIO CONSIRUCOES E

stnvl@s LÍoÀ ' cNP-l: 03.274.96a/om1 72 valôr: 33 1.s8a-762,s4 e ae) coval€
CONSIRUCOES E SERvlcos LIDÀ - CNÊl; 11.170.603/@01 53 - vslor: RS 1,694.861aa.
Àhrc se prà:o 'ecuLal dê ..o,do coÊ or rÊ'môr dô AÍt. 109, Lei Federd' nr 3.666/cl c
srâ§ àhpãçóês. rnrorra!óes: jLlto à cpL - s:ô José oe okanhâ§ PB 0/:00 às 11.0Ôh, d:àr
úteis. E-mail: .plsiolosedepirânhâs@Bmãii.com.

5ão lo3é d. Pianha3 . PB, 2? de outubro de 2021.
HÊI.DEÂ DE LIMA ÉÁEIÍÀS

pREtEtruRA MUNtctpAt DE SERRA DÀ RAíz

AVISO DC REÍIFICAçÂO
nRÊGÃo PiE5E oÀr ire 14lroz3

Â PrêlêituÍê Muni.iÉl de serÉ dô Rãiz-PB to.na públi.o p.rã có.he.iôênto
dos intêrê55ádos que ré§olve ÂET|F|C-ÀR o ltem 1.0 - Do oâJErO, do Éditll do Preeão
pÍese.ciãl nr 000142023, quê tem por ôbiêtó aóntratação dê eópree paÉ exêcuçãô dê
*rviç6 de substtuitão dê Lúhinán.s Vâporde Sód,o Do. Luminánas LED,.ohpoío deol
{umi eôi.hâo tipô ceíô Àér.o, 01 (umâ) cãFinho.te tipo âbêÀâ pãtà àpôio . .quipe
técnic @mposto d. 01 (nm) ên8enheiío êlÊtriciíà, 0l (doit) eret,.istai e 02 (dois)
auriliâ.s, na têde do_Àruni.ipio dê Serô dã Ráiz-PS, co^romê se8ue abâirc:

ONDE 5E LÉ:
Crntrâtação de empÍe$ pôE éxecução de se rços de eubsdtúição dê

Lumináriãs Vâpor-de sódio por Luhinálâs LÊD-
LEIA-sEl
cónüâtàção de êôprê5a pãrã êrê.oção dê seRiç6, .om lômê.iúe.to de

nât6iais, paÉ substiiuição de tuminári!5 Vapor de tíio por úhinánas tto.
o Edltál cômpldo retlíl@do ên.dtê-k dBponiEl tu enddeço elettui@

httD://w.sêÍ.darâh.Db.sw.br.

seÍâ da Râi?{PB). 27 de oúúbro d. 2023.
ÀDRIÀNO OE MILO FERÀEIRÂ

PREFE|TURA MUNtctpAL DE sERTÃozlNHo

^vlso 
uallação

,nE6rlo EtE nôMaO r! 
'312021

ToÍn público a\rê taÍi ÍeallzaÍ àtÍavés.iô Pregoerro oí.ial e tauipe dê ÀDolo,
lediádâ nà Ru: Dir§.. Ândr.de, 103 - Centrô sê.tãô,inno - pB, pô. mêi. dô site
r*tpsi/À...orc.6r/ridemâ, licibção f,ôdâlidàde P.eEão Eiet.ônlcô, do ripo mÉnor p..ço/
p a: ÀquÉicão{óésl de veÍ.ulohl (a moIorde pr.çulslo) 0l?ero) Km (qlilômeÍo) do tlpo:
MlNl VÁN, confofmê dlsc.lmlhàção lertlnêntê nô Lhírumêhtô côívocatório, d€stinldo !
Sê.rêr.ria dê Éducãçló dêste municÍpiô. Àbêrtura dâ eêsão públiEa:09:00 horâs do dia
t3l11,à013 lnício da Íare de laGes: pàra ocotrer nes5ô mesoa 5eisâo públi@. seferência:
horàÍio de BÍarilia - Dt Âec{rsos: pÍevlstos no oÍçnmento vlgente. fundam€nto legal: tei
têdêrâl ns 10.520/02 ê súbidiâÍirnêntê â tei r.dêíâl n-' 8.666/93j Lei codplêmeítar n!
123/06i Dftrêtô Fed.ràl ne 10024/11 e leSi5lição pê.tinentê, (onsidera&s àt âltêíàçôÊs
posteriors da§ rcíeidas nmar- rníoÍmaÇôer: das o3;oo as 12i00 horàs dos diâs úteú, no
end€rêçô supra.ltado, Têlêlôh€: (83) 3645-1013. E-mâil: ... Edit:ll
http;//sértáôziohô.Eh-go*brl @.tce,pb,gov.br; https://bn..org,bÍ^ittemâ/.

sertâozinho/PB, 27 dê oútúbÍo de 2021
ANTONIO MÂRCOS AIIDâADE DÁ s[VA

PREFEITURÀ MUNICIPAL DE TACIMÀ

E(ÍnÀÍo Dt TlaMo 
^Dlflvo

OÀIÊIO: ADEaUAçÂO DE ESrPúDÂ VICINAL. FIJNDÁMENIo IEGALj Tômãdã dê Prêço! nr
0o0or1o23. ÂDrtaMENloi Dâr conrlnuid.dê a úe.uçâo do objeto .ôntrâtrdo. PARÍÉS
coNíRÀTANTfs: Prêfel!ú6 Munic,pal dê íâcrma ê: cr Ne 00092/2023 - R F Seryicos d€
Constíudô Oúl Êirêli - 2q Âditiw pro ogã o p.ãuo por ôãls 3 meses. ÂSSINAÍIRA:
25.10.23.

avrso oE ucraçio
IôMAI,A Ot PRE@S irs a/202!

Torha público quê Íarii rêa,irar âÍavês dâ comissâo Permaheiie de Llcltaçáo,
*diãda m Praça lôào Êêrêirà da Silva, 366 - Centro - Tadmã - p8, às 09100 horâs dô dlâ
28 dÊ noreFbrc dê 1023, li(ità.âo modáldãde Iomàdã oê ,.êcor, do npô renôr pr.qo
PâÍ'' COí"IIRÂTÂçÀO DE EMÔRÉSÀ PAÀÀ RÊFORMÀ I ÀÀ'lPIIÀçÀO OO CAMPO DE FUÍE6O-
'O MÂCHÂDÀO' NO MUNICIPTO DE TACIMÁ/P8. rnÍormãçõÊs: no *màil:
,r€LituÉdetacamâpbg6hlil.com. Cdital: httDr://ww.pmtarim,.pb.gov.brli

Íaciôâ PB, 27 de oltub@ de 2023
]05€LI FERNANDES DÂ SILVÀ FEÀREIiA

Prêsidénte d, C.mlrsão

PREFEIÍURÀ MUNICIPAL DE VISTA SERRANA

€xtRÀto DE ttiMo aDmvo

tÍimelro lem! Adhlvô ào conrEro N. 01.318/2022
conrrãtãnlê: Preiêitúrà Municipãl dê vislé Se.@na Pg Contrãtadâ: EMPRoTEC
CONSÍRUçOES E StRlçOS ElBEll, CNPJ Nr, 10,465.4a0/0001-10. Objêtor O Termo Adltivo
têm por iinalidade àlteôr ! Cláusllâ sêÊunda - prorogâhdo pôr 12 here5, aherôndo pâE
o db 0A dc.ovêmbro dê lO24 o qual pãsã ã vlEôBr com 

^ova 
redação, .ôm bàle ã.1. 57

inc. ll dã Lêi tuêÍâl n, a,665/93. Aóp.ro Lê8ál: Lêi fede.al n. 8.666/93 ê po§t.rior.s
ãlteàções. Data dá âsln.tura:27 de outuhro de 2023. Maén.i.:04 de novêmbro de 202,1.
Asiíam: o preteitô .onetitú.aôíal sEAGIO GÁRC|Â DÁ NOBRTGA E Á REPAESENIANÍE OÀ
EMPRESA EMPR TEC CON5TRUÇOEs E SERVIçOS BqEU.ME

EsrADo Do PARANÁ

PRÉFEIÍURA MUNICIPAL DE ÀPUCARANA

avtso
axÂMÀDA Pútuca ir. ,1023

oBJETo: ch3naBerto Públlô paà Gdâ§t.ômênto de ionrêcêdores dê prôdutos útirl:adós
na M.rchdã Éqô1... RS 4.235.619,00 (q!àÍo ôalh6n, durenlos ê t.i.la e cií.o mil,
sêE..ntos e déze.ove reahl. O EDITÂL ê§âíá dhpoht!êl a panlr dô diã 31110/2023, nô
link ãpü@rana.àtehdr.neí)ps=autoãr.ndihentoíl/tipo/seMcolnlú/elpadÍaolllloadll
ou nà plataforma.letrôni.ã, Datã parâ âprÊsentaçãô das propostat e fase de lân.es dla
2ol1!12o73 às L:m hoÍâs. Ésclarêcimento5i dls o8:0o às 1e:00 hoÍ.s, e mâil:
li.rtá.ao.ame@êpuca6.a.pr.gôv.br. ione: (43) 330&1400 RÀMÂ|S 422 À 426.

sEBAsTtÀo FIRRI'Âa MÀ8ÍlNs lúNloP

Àvrso DE udrÂçio
coNcoRÀÊNclÂ úaucÀ N! iDoli

n.públicação

Ípo: MeÍoÍ prêco por lote OBIEÍO: conkatàção dÊ êmprée .spectaliza& em S.eslação
de *Mços dê re.âpÉ ãtlático êm CAUq lncluihdô tNiçôs pr.llminàré e íelestimentos,
uóãniuàéo, sinâlhação dê rÍáhsno ê êhsaios rémoló€i.os. Valoí Márimô Tôtál tstimádo:
RS 5.624.53,1,27 (ci.co nilhôes, sêís&ntd é ünte oito ú , quihhehtd ê tiiõt e qúattu
rcàie ê vintê € iete .êntâE).. Dãt. dc rcãli!êqâô: o1l12l20r3 às 09:00 hora5. o cditâl
8tàrá dispoóÍvêl .ó Pónal da -rrânspãÍêícia

hfrâs:l /aauahnà.á1ende,^.+J lps=ÍanepãranLlà, a pôrtiÍ do dia 31/10/2023.

Àpu.ãÊná, 27 de oltubro dê )o23
SEBÁsÍIAO fÊÀÀÊIRA MARTINSjUNIOR

avlso oE uclrÂçÃo
coNcoRRÊNcra aúBLlca e 3/2023

Republlcacão

-llpo: Mênôr p.cço - glob.l - OBIEÍO: Contíãtaçaô dc êmpre<â êspê.iãlDãdà .m
p/êstação de se.viços de eneeâhariô .ômprêê.dêndo o Ieva.taúe.to
ropoéráfico, proiê.os, montasem de rêdês dê óédlà ê bóira tensão ê rníal8çãô
de equipamentos no slstêmã de di5trlhulçáo de ehe.Sla élétíi.a ê execúéo dP

.tividôdes em rede e.êrgDadà 13,8 kv e 34,5 kv, coh forneclmênto de,
mátê.ial e eqúip!mentôs- valÕr Máximo ÍotâL lstimàdor RS 2467.14s,97 (dois

milhôês, quâtrocentôr e sessêntê ê sête mil , cênto ê qlarênt: ê.inco rêâis

e noventà ê sete.êntãvos),, Data de re.lizacão: 30^1/2023 à5 09:00 horas. o
edital €stará disponível no Pôrtal dâ Transpa.ência

https://apucâran..átende.nev?pc=$ansparen.ia, a p.Ítir do dia !1/102023.

Apu.aána, 21 de ôutubro de 2023.
SÊBASTIÃO FERREIRA MÀRT1NS ]UNIOR

PícÍêito

t6P
trp /,iw}@ jra&itud.hrd

Mir r.r@2 * 28/2@1,--*"r
Impresso por convidado em 26/01/2024 06:33. Validação: 60AE.78C7.A607.BA22.C993.9C86.A09C.B391. 

Publicidade do certame. Doc. 122471/23. Data: 12/12/2023 11:15. Responsável: Josenildo Francisco.

124

124


